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Choroby dziąseł mogą przyspieszać demencję
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U osób z chorobami dziąseł zaobserwowano
sześciokrotnie szybszy spadek funkcji poznawczych związany z chorobą Alzheimera –
informuje pismo PLOS ONE.

Naukowcy z University of Southampton oraz King's College w Londynie przeprowadzili badania na
59 osobach z łagodną lub umiarkowaną demencją. Poddawali je badaniom sprawności umysłowej
oraz pobierali próbki krwi, aby zmierzyć poziom markerów zapalnych. Jednocześnie
niepoinformowana o wynikach badań psychologicznych higienistka stomatologiczna przeprowadziła
kontrolę stanu jamy ustnej.

 

Wyraźne problemy z dziąsłami miały 22 osoby, podczas gdy u 37 pozostałych były one znacznie mniej
widoczne. Średni wiek w grupie z chorobami dziąseł wynosił 75 lat, natomiast dla osób z dziąsłami
w niezłym stanie - 79. Większość pacjentów (52 osoby) obserwowano przez następne pół roku
i powtórzono wszystkie badania. Jak się okazało, u osób z chorobami dziąseł (zapalenie przyzębia)
postęp demencji był sześciokrotnie szybszy. Tak duża różnica i szybki postęp choroby były dla
badaczy zaskoczeniem.

 

Zdaniem specjalistów stan zapalny dziąseł może przyspieszać pogarszanie się sprawności mózgu.
Wysoki poziom przeciwciał przeciwko bakteriom powodującym stany zapalne dziąseł ma związek
z podniesionym poziomem cząsteczek związanych z zapaleniem, które mogą działać na mózg.

 

Jak skomentowało dla BBC brytyjskie Alzheimer's Society, jeśli wyniki badań się potwierdzą,
właściwa higiena jamy ustnej mogłaby spowolnić postęp demencji (przy czym demencja przyczynia
się z reguły do pogorszenia dbałości o jamę ustną). Dr Mark Ide, stomatolog z King's College
w Londynie wyjaśnił, że osoby z chorobami dziąseł podczas żucia pokarmów „wstrzykują” bakterie
do naczyń krwionośnych.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.

 
30-03-2026

Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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